
  

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO  
ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DAS CIÊNCIAS  

CAMPUS SERRA DA CAPIVARA  
Rua João Ferreira dos Santos – Campestre – São Raimundo Nonato – PI  

CEP 64770-000  

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF CNPJ: 

05.440.725/0001-14 / Inscrição Estadual: isenta.  
  

SEDE (REITORIA)     CAMPUS SERRA DA CAPIVARA  
Avenida José de Sá Maniçoba, s/n Centro, Campus Universitário,   Rua João Ferreira dos Santos, Bairro Campestre, s/n  
Petrolina – PE CEP: 56304-205    São Raimundo Nonato – PI, CEP: 64770-000  
Fone: (87) 3862-9353    Fone: (89) 3582-2120  

  

  

  

  

 

EDITAL PRPPGI Nº 03/2023  

 PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

LATO SENSU EM ENSINO DAS CIÊNCIAS – ANO 2023  

  

PORTARIA Nº 05/2023/PPGEC, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023.  

  

A Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente para o Programa de Pós-Graduação Lato Sensu 

em Ensino das Ciências, da Universidade Federal do Vale do São Francisco – UNIVASF, no uso das 

atribuições legais e em conformidade com as normas estabelecidas pelo Edital PRPPGI nº 03/2021, 

resolve:   

  

1. TORNAR PÚBLICO O RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA ESCRITA, conforme 

nominata em anexo, parte integrante desta portaria; 

2. INFORMAR que recursos contra o resultado da prova escrita, poderão ser apresentados, DESDE 

QUE DEVIDAMENTE FUNDAMENTADOS E JUSTIFICADOS, até às 23:59 h do dia 

18/02/2023, via e-mail: ppgec@univasf.edu.br, utilizando o formulário para recurso disponível no 

edital (Anexo III); 

3. A decisão dos recursos interpostos será publicada no endereço eletrônico, www.ps.univasf.edu.br, 

conforme cronograma (Anexo I do edital). 

 

 

São Raimundo Nonato-PI, 17 de fevereiro de 2023.   

  

Profº. Me. Thiago Pereira da Silva  

 

Presidente da Comissão Gestora do Processo Seletivo  

 

SIAPE:1265263  

mailto:ppgec@univasf.edu.br


  

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO  
ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DAS CIÊNCIAS  

CAMPUS SERRA DA CAPIVARA  
Rua João Ferreira dos Santos – Campestre – São Raimundo Nonato – PI  

CEP 64770-000  

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF CNPJ: 

05.440.725/0001-14 / Inscrição Estadual: isenta.  
  

SEDE (REITORIA)     CAMPUS SERRA DA CAPIVARA  
Avenida José de Sá Maniçoba, s/n Centro, Campus Universitário,   Rua João Ferreira dos Santos, Bairro Campestre, s/n  
Petrolina – PE CEP: 56304-205    São Raimundo Nonato – PI, CEP: 64770-000  
Fone: (87) 3862-9353    Fone: (89) 3582-2120  

  

  

  

  

  

  

ANEXO À PORTARIA Nº 05/2023/PPGEC, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023 

  

QUADRO DE PONTUAÇÃO 

 

CPF NOTA SITUAÇÃO 

018.960.113-22 FALTOU ELIMINADO 

064.696.333-31 FALTOU ELIMINADO 

068.138.033-01 FALTOU ELIMINADO 

064.731.573-44 8,65 CLASSIFICADO 

004.474.433-13 FALTOU ELIMINADO 

972.547.113-04 7,0 CLASSIFICADO 

072.906.793-93 5,45 ELIMINADO 

011.912.673-77 5,45 ELIMINADO 

019.062.483-38 8,0 CLASSIFICADO 

017.748.473-02 7,0 CLASSIFICADO 



  

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO  
ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DAS CIÊNCIAS  

CAMPUS SERRA DA CAPIVARA  
Rua João Ferreira dos Santos – Campestre – São Raimundo Nonato – PI  

CEP 64770-000  

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF CNPJ: 

05.440.725/0001-14 / Inscrição Estadual: isenta.  
  

SEDE (REITORIA)     CAMPUS SERRA DA CAPIVARA  
Avenida José de Sá Maniçoba, s/n Centro, Campus Universitário,   Rua João Ferreira dos Santos, Bairro Campestre, s/n  
Petrolina – PE CEP: 56304-205    São Raimundo Nonato – PI, CEP: 64770-000  
Fone: (87) 3862-9353    Fone: (89) 3582-2120  

  

  

  

  

CPF NOTA SITUAÇÃO 

040.156.243-35 8,25 CLASSIFICADO 

078.876.143-92 7,0 CLASSIFICADO 

068.083.623-35 5,45 ELIMINADO 

005.854.763-06 FALTOU ELIMINADO 

064.995.013-52 7,45 CLASSIFICADO 

053.228.193-47 FALTOU ELIMINADO 

066.004.403-09 8,4 CLASSIFICADO 

004.802.623-90 7,0 CLASSIFICADO 

073.794.643-10 7,45 CLASSIFICADO 

052.072.623-51 7,0 CLASSIFICADO 

018.562.213-50 FALTOU ELIMINADO 

600.620. 513-00 7,0 CLASSIFICADO 

047.764.753-75 7,0 CLASSIFICADO 



  

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO  
ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DAS CIÊNCIAS  

CAMPUS SERRA DA CAPIVARA  
Rua João Ferreira dos Santos – Campestre – São Raimundo Nonato – PI  

CEP 64770-000  

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF CNPJ: 

05.440.725/0001-14 / Inscrição Estadual: isenta.  
  

SEDE (REITORIA)     CAMPUS SERRA DA CAPIVARA  
Avenida José de Sá Maniçoba, s/n Centro, Campus Universitário,   Rua João Ferreira dos Santos, Bairro Campestre, s/n  
Petrolina – PE CEP: 56304-205    São Raimundo Nonato – PI, CEP: 64770-000  
Fone: (87) 3862-9353    Fone: (89) 3582-2120  

  

  

  

  

CPF NOTA SITUAÇÃO 

943.775.703-82 FALTOU ELIMINADO 

579.113.123-20 8,7 CLASSIFICADO 

  
   

  

São Raimundo Nonato-PI, 17 de fevereiro de 2023.   

  

Profº Me. Thiago Pereira da Silva  

 

Presidente da Comissão Gestora do Processo Seletivo  

 

SIAPE:1265263  

  

  
  

  

  


